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[Hans Knudsen.] 

jo kun fået det fradrag for disse præmier, 
som der var plads til indenfor rammen af de 
600 kr.s forsikringsfradrag. Jeg havde 
meget gerne set, om det havde været mu- 
ligt at gennemføre denne vigtige ændring i 
ligningsreglerne allerede for den forestående 
ligning, men jeg ser, at der, i ministerens 
redegørelse er fremført afgørende argumen- 
ter for, at, de nye regler på dette område 
først kan få virkning fra det næstfølgende 
skatteår, altså for de præmier og bidrag, der 
betales i løbet af 1954. Det ,er samtidig fore- 
slået, at også arbejdsløshedsforsikringskon- 
tingentet bliver fradragsberettiget udenfor 
de 600 kr., og det samme er tilfældet med 
invalideforsikringsbidrag. Det er helt på 
linie med nyordningen for pensionsbidra- 
gene, da jo også disse forsikringer bliver 
indkomstbeskattet ved udbetaling, og der- 
for bør de naturligvis også være fuldt fra- 
dragsberettiget og ikke begrænset ved de 
600 kr. Der bliver så efter denne nyordning 
tilbage indenfor begrænsningen på de "600 
kr. kun de egentlige kapitalforsikringer, som 
til gengæld far, skal vi sige, lidt mere plads 
indenfor rammen af de, 600 kr. 

Kun er der i forslaget som begrænset fra- 
dragsberettigede udover egentlige kapital- 
forsikringer bibeholdt sygekassekontingen- 
ter 홢 måske vil den højtærede minister 
kunne give en nærmere begrundelse herfor. 
Sygekassekontingent, sygeforsikring er jo 
dog for dagpengenes vedkommende ,forsik- 
ringer, der indkomstbeskattes ved udbeta- 
ling, og det vil også medføre noget besvær, 
hvis Man i det praktiske ligningsarbejde 
ved fradragene skal til at opdele sygekasser 
kontingenter i, hvad der betales i invalide- 
forsikringspræmie, som fuldtud kan, fra- 
drages, og hvad der betales iøvrigt i kon- 
tingent, som kun må fradrages indenfor de 
600 kr. Måske er det muligt at få lidt nær- 
mere forklaring på: dette forhold enten her 
i tinget i dag eller under det udvalgsarbejde, 
som må følge efter. 

Til gennemførelse: med virkning allerede 
for det kommende skatteår er det f fore- 
slået, at kontingent til fagforeninger og 
arbejdsgiverforeninger og i det hele taget 
kontingenter, hvis formål hovedsagelig er 
faglige, må fradrages indkomsten med hele 
beløbet. Dér har vi jo hidtil haft den regel, 
at  kun 75 pet. af disse kontingenter måtte 

fradrages. Udover den lettelse, udvidelsen 
til ,100 pot. vil betyde for de pågældende, 
vil det være en meget praktisk foranstftlt, 
ning, som vil lette ligningsarbejdet meget. 
Man vil som regel være fri for at foretage 
den vanskelige opdeling af, hvor meget af 
kontingentet der går til arbejdsløsheds- 
forsikringen, og hvor meget af det der går 
til fagforeningerne. 

Endelig; er der lønmodtagerfradraget, 
som jeg gerne vil sige et par ord om. Det 
blev for to år siden fastsat til 300 kr., og i 
fjor forhøjede vi det til 400 kr. 

Dette lønmodtagerfradrag har betydet 
en væsentlig forenkling i arbejdet og også 
i mange tilfælde en lettelse for de skarpt 
kontrolerede lønmodtagere. Motiveringen 
for dette fradrag har stadig, været, at man 
ønskede at samle alle de forskelligartede 
småfradrag, som man efterhånden var 
nået frem til, og hvis vi fortsat skal holde 
fast ved den begrundelse for lønmodtager- 
fradraget 홢 og det mener jeg absolut er 
rigtigt 홢 ser jeg hellere, at man i stedet 
for at give de forholdsvis hårdt trængte 
lønmodtagere en yderligere lettelse gennem 
en forøgelse af lønmodtagerfradraget først, 
og' fremmest søger frem til skærpede lig- 
ningsregler for de ukontrolerede indkomster. 
Den højtærede finansminister har da også, 
stillet i udsigt, at der skal tilstræbes en 
større effektivitet i ligningsarbejdet. Det . 
trænger vi: til; der er talrige eksempler på, 
at en sådan forøget effektivitet også kan 
give betydelige resultater; og til syveride og 
sidste er det vel den eneste virkelig farbare 
vej til en bedre skatteligning og t i l  at hjælpe 
den hårdest ramte gruppe, lønmodtagerne, 
at man finder en endnu større del frem af de 
ukontrolerede indkomster, som stadig und- 
drages beskatning. 

Vi gennemførte i fjor, for første gang i 
ligningsloven en adgang for skatterådene 
til at give et nedslag i indkomsterne på op 
til 3 000 kr. for de skatteydere, som for 
første gang havde etableret sig, og som 
derved måtte have pådraget sig en ufor- 
holdsmæssig stor gæld. Denne ordning fore- 
slås nu bibeholdt. Det blev i fjor fremhævet, 
at det var et forsøg, man her gjorde, og I 
jeg går ud fra, at forlængelsen, der nu fore- 
slås for næste år, også er forsøgsvis. Jeg vil 
gerne sige, at, jeg for mit eget vedkommende 
kun har haft gode erfaringer ved praktise- 


